LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LẠNG SƠN

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN BÌNH GIA

Số:      /LĐLĐ
V/v triển khai Chương trình

"Chợ Tết Công đoàn năm 2025" trực tuyến

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Gia, ngày  31  tháng  10  năm 2024

 Kính gửi:  Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 544/LĐLĐ, ngày 24/10/2024 của Liên đoàn Lao động

tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai Chương trình "Chợ Tết Công đoàn năm 2025" trực

tuyến. Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc triển khai

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đối tượng, số lượng, mức và hình thức hỗ trợ đoàn viên công đoàn của

Tổng  Liên đoàn Lao động Việt Nam

- Đối tượng hỗ trợ: Đoàn viên công đoàn có thành tích xuất sắc trong lao động,

sản xuất, tham gia hoạt động công đoàn; đoàn viên công đoàn còn khó khăn, thu nhập

thấp.

- Liên đoàn Lao động huyện Bình Gia được phân bổ 03 cán bộ công đoàn

chuyên trách, Chủ tịch Công đoàn cơ sở hỗ trợ và 134 đoàn viên, người lao động đề

nghị hỗ trợ.

Căn cứ số lượng phân bổ đoàn viên công đoàn được hỗ trợ, cán bộ công đoàn

thực hiện hỗ trợ đoàn viên công đoàn tham gia Chương trình. Liên đoàn Lao động

huyện đề nghị các CĐCS rà soát, lựa chọn đoàn viên công đoàn theo số lượng phân

bổ, lập danh sách theo biểu đính kèm công văn này gửi về LĐLĐ huyện trước ngày

04/11/2024.

- Mức hỗ trợ: 500.000 đồng/người.

- Hình thức hỗ trợ: Bằng tiền, thông qua phiếu mua hàng (voucher) của Chương

trình.

2. Hình thức tổ chức

Đoàn viên công đoàn, người lao động mua hàng hóa, sản phẩm tiêu dùng trên

trang thông tin điện tử (website) chính thức của Chương trình do Tổng Liên đoàn tổ

chức với sự tham gia của các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp.

3. Thời gian tổ chức: Từ 0 giờ ngày 20/12/2024 đến 24 giờ ngày 20/01/2025

(từ ngày 20/11 - 21/12 năm Giáp Thìn 2024).

4. Quy mô tổ chức: Trên toàn quốc.

5. Cách thức mua hàng hóa, sản phẩm

- Bước 1: Đoàn viên công đoàn nhận phiếu mua hàng của Chương trình.

Đoàn viên công đoàn theo danh sách đề nghị của các CĐCS trực thuộc nhận

phiếu mua hàng của Chương trình.

- Bước 2: Đoàn viên công đoàn mua hàng hóa, sản phẩm trên trang thông tin

điện tử chính thức của Chương trình trong thời gian diễn ra Chương trình (thông tin về
trang thông tin điện tử sẽ thông báo cụ thể sau).

- Bước 3: Đoàn viên công đoàn nhận hàng hóa, sản phẩm đã mua.

(Thông tin, hướng dẫn cụ thể về Chương trình sẽ gửi sau)

Đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc

thông tin về LĐLĐ huyện để phối hợp giải quyết /.

N¬i nhËn:

- Như kính gửi;

- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thịnh

DANH SÁCH

Phân bổ đoàn viên, người lao động đề nghị hỗ trợ

Chương trình "Chợ Tết Công đoàn năm 2025"

 - Danh sách các CĐCS phân bổ 02 đoàn viên đề nghị hỗ trợ gồm:

TT Công đoàn cơ sở  Số người    Ghi chú

1 Khối Dân vận 02

2 Huyện uỷ Bình Gia 02

3 Văn phòng HĐND&UBND 02

4 Phòng Kinh tế - Hạ tầng 02

5 Phòng Nông nghiệp&PTNT 02

6 Phòng Tài nguyên - Môi trường 02

7 Trung tâm Văn hóa TT&TT  02

8 Trung tâm GDNN - GDTX 02

9 Mầm non  Thị trấn 02

10 Mầm non  Tô Hiệu 02

11 Mầm non Tân Văn 02

12 Mầm non Hồng Thái  02

13 Mầm non Hồng Phong 02

14 Mầm non Hoàng Văn Thụ 02

15 Mầm non Quang Trung    02

16 Mầm non  Thiện Thuật 02

17 Mầm non Thiện Hòa 02

18 Mầm non Yên Lỗ 02

19 Mầm non Thiện Long 02

20 PTDTBT Tiểu học Hồng Phong 02

21 PTDTBT Tiểu học Hoa Thám 02

22 PTDTBT Tiểu học Hưng Đạo 02

23 PTDTBT Tiểu học Quang Trung 02

24 PTDTBT TH Thiện Thuật 02

25 PTDTBT Tiểu học Thiện Hòa 02

26 PTDTBT Tiểu học Thiện Long 02

27 Trung học cơ sở Tô Hiệu 02

28 PTDTBT THCS Hồng Phong 02

29 PTDTBT THCS Hoa Thám 02

30 Trung học cơ sở Hoàng Văn Thụ     02

31 Trung học cơ sở Quang Trung 02

32 PTDTBT THCS Thiện Thuật 02

33 PTDTBT THCS Thiện Hòa 02

34 PTDTBT THCS Yên Lỗ 02

35 PTDTBT TH& THCS Hồng Thái 02

36 PTDTBT TH &THCS Bình La 02

37 PTDTBT TH &THCS Quý Hòa    02

38 PTDTBT TH &THCS Vĩnh Yên 02

39 PTDTBT TH & THCS Mông Ân    02

40 PTDTBT TH & THCS Tân Hòa 02

 - Các CĐCS không có tên trong danh sách trên: Lập danh sách mỗi đơn vị 01 đoàn

viên đề nghị hỗ trợ./.

		2024-11-01T14:55:40+0700

		2024-11-01T14:58:19+0700

		2024-11-01T14:58:19+0700